
 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

 

 KSS 1.11    Vydání 1 / 11.9.2020    strana 1 ( celkem 7 ) 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

I. DEFINICE 

Není-li dále stanoveno jinak, mají níže definované pojmy obsažené v těchto Obchodních podmínkách následující význam:  

Cenová nabídka 
- je projev Krofian CZ spol. s r.o., kterým sděluje svou připravenost za stanovených podmínek dodat Objednateli 

zhotovitelem specifikované Zařízení  

Krofian CZ spol. s r.o. 
- znamená obchodní společnost Krofian CZ spol. s r.o., se sídlem Dobranov 78, Česká Lípa, PSČ 471 21, IČ: 25486390, 

DIČ: CZ25486390, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 20299, 
v těchto Obchodních podmínkách označená také jako „Zhotovitel“ 

Objednatel 
- znamená fyzickou nebo právnickou osobu, která na základě Smlouvy odebírá od Krofian CZ spol. s r.o. Zařízení. 

Smlouva 
- znamená kupní smlouvu nebo smlouvu o dílo, případně jinou obdobnou smlouvu uzavřenou mezi Krofian CZ spol. s 

r.o. v pozici prodávajícího nebo zhotovitele a Objednatelem, jejímž předmětem je dodávka Zařízení Objednateli. 

Zařízení 
- znamená bez ohledu na jeho konkrétní označení ve Smlouvě individuálně určené movité věci či jejich soubory s 

vlastnostmi, se kterými se je Krofian CZ spol. s r.o. zavazuje dodat Objednateli na základě Smlouvy.  

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1) Tyto Obchodní podmínky jsou vypracovány v souladu s § 1751 Občanského zákoníku a stanoví základní pravidla a 
podmínky, kterými se budou řídit veškeré smluvní vztahy při prodeji Zařízení společností Krofian CZ spol. s r.o. 
Objednateli, pokud nejsou v písemně uzavřené kupní smlouvě nebo smlouvě o dílo nebo v Cenové nabídce Zhotovitele 
výslovně sjednány podmínky jiné. 

2) Tyto Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást každé Smlouvy na dodávku Zařízení společností Krofian CZ spol. s 
r.o. Objednateli, která byla uzavřena nejdříve dnem účinnosti těchto Nákupních podmínek. Společně s Cenovou 
nabídkou společnosti Krofian CZ spol. s r.o. a eventuálně s písemnou smlouvou představují tyto Obchodní podmínky 
úplnou dohodu Smluvních stran ve vztahu k dodávkám Zařízení. 

3) Uzavřením Smlouvy Objednatel závazně souhlasí se všemi právy a povinnostmi obsaženými v těchto Obchodních 
podmínkách. Objednatel je povinen dodržovat tyto Obchodní podmínky, včetně všech jejich změn a dodatků.  

4) V případě nesouladu nebo odchylných ujednání písemné smlouvy, Cenové nabídky a těchto Obchodních podmínek, 
mají přednost ujednání písemné smlouvy před odchylnými ujednáními v Cenové nabídce  nebo v těchto Obchodních 
podmínkách. Ujednání v Cenové nabídce mají přednost před odchylnými ujednáními v těchto Obchodních 
podmínkách.   

5) Obchodní podmínky Objednatele jsou pro smluvní vztahy založené Smlouvou neúčinné a neaplikovatelné s výjimkou 
případů, kdy Krofian CZ spol. s r.o. vyjádří svůj výslovný písemný souhlas s tím, že vybraná konkrétní ustanovení 
obchodních podmínek Objednatele nahradí konkrétní ustanovení těchto Obchodních podmínek nebo Smlouvy. Plnění 
Smlouvy ze strany Krofian CZ spol. s r.o. neznamená souhlas s obchodními podmínkami Objednatele, a to ani tehdy, 
pokud jsou obchodní podmínky uvedeny na objednávce nebo jiném dokumentu Objednatele podepsaném Krofian CZ 
spol. s r.o. 

  



 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

 

 KSS 1.11    Vydání 1 / 11.9.2020    strana 2 ( celkem 7 ) 

III. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

1) Předmět smlouvy: Smlouvou se Krofian CZ spol. s r.o zavazuje dodat Objednateli a převést na něj vlastnické právo k 
Zařízení, přičemž Objednatel se zavazuje Zařízení převzít, přijmout do svého vlastnictví a zaplatit za ně společnosti 
Krofian CZ spol. s r.o. sjednanou Cenu plnění.  

2) Není-li domluveno jinak, je součástí dodávky Zařízení je i jeho instalace Zhotovitelem v místě určeném Objednatelem. 

3) Návrh Smlouvy: Za návrh na uzavření Smlouvy se považuje Cenová nabídka, vyhotovená Krofian CZ spol. s r.o. a 
doručená Objednateli nebo protinávrh Objednavatele ve smyslu článku III.4 (iii) těchto Obchodních podmínek doručený 
Krofian CZ spol. s r.o. avšak jen v případě, že tento protinávrh Krofian CZ spol. s r.o. akceptuje svým výslovným 
písemným projevem vůle. Smluvní strana je oprávněna návrh Smlouvy odvolat, pokud dojde ke změně podstatných 
okolností. 

4) Uzavření Smlouvy: Pokud účastníci neuzavřou Smlouvu přímo formou písemné kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 
jiné smlouvy, je Smlouva uzavřena okamžikem, kdy Objednatel akceptuje Cenovou nabídku Krofian CZ spol. s r.o.. Za 
akceptaci Cenové nabídky Objednatelem se považuje  

- písemná či ústní objednávka Objednatele u Zhotovitele beze změn vůči Cenové nabídce nebo  

- konání Objednatele v souladu s Cenovou nabídkou - např. zaplacení první části ceny plnění nebo dodání 
potřebných vzorků – v takovém případě tím projevuje Objednatel konkludentně svoji vůli akceptovat Cenovou 
nabídku Krofian CZ spol. s r.o. nebo  

- stav, kdy Krofian CZ spol. s r.o. akceptuje svým výslovným písemným projevem vůle Objednavatelem upravenou 
Cenovou nabídku, 

a to vždy podle toho, která z uvedených skutečností nastane nejdříve. K odstranění pochyb se konstatuje, že pokud 
Objednatel zašle objednávku, která bude obsahovat podmínky rozdílné od Cenové nabídky Krofian CZ spol. s r.o. a 
Zhotovitel nezašle Objednateli výslovnou písemnou akceptaci těchto rozdílných podmínek a přesto Objednatel bude 
dále postupovat v souladu s původní Cenovou nabídkou, ujednali účastníci Smlouvu podle podmínek uvedených v 
původní Cenové nabídce Krofian CZ spol. s r.o..   

5) Ústní objednávka zavazuje. 
 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

1) Předání díla a termíny naplnění postupných milníků a termíny dosud známých požadavků na poskytnutí potřebné 
součinnosti jsou obsaženy v Cenové nabídce vypracované Zhotovitelem. 

2) Doba plnění a termíny naplnění postupných milníků se prodlužují vždy o dobu prodlení Objednatele se zaplacením, 
byť jen části ceny plnění, a to i z jiných smluv uzavřených mezi stejnými účastníky. 

3) Doba plnění a termíny naplnění postupných milníků se prodlužují vždy o dobu prodlení Objednatele s poskytnutím 
potřebné součinnosti ke splnění jednotlivých milníků (např. zajištění potřebného počtu zkušebních vzorků či polotovarů, 
osobní účast Objednatele u jednotlivého úkonu, zpřístupnění potřebných dat Objednatelem, zpřístupnění napojovacích 
uzlů a energií apod.). Toto ujednání platí i pro opakované či dodatečné milníky. 

4) Oba účastníci shodně prohlašují, že si jsou vědomi skutečnosti, že zařízení je funkčním prototypem, vyvíjeným právě 
jen pro potřebu Objednatele. Tato okolnost odůvodňuje předem nepředvídaný rozsah potřebné součinnosti 
Objednatele a také může být důvodem pro prodloužení Doby plnění; Zhotovitel se zavazuje v případě, že zjistí hrozící 
prodloužení Doby plnění, o tom informovat Objednatele.  

  



 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

 

 KSS 1.11    Vydání 1 / 11.9.2020    strana 3 ( celkem 7 ) 

V. CENA PLNĚNÍ 

1) Cena plnění je určena v Cenové nabídce jako pevná, bez DPH. Zhotovitel je oprávněn navýšit cenu plnění o DPH v 
zákonné výši. 

2) Pokud není v Cenové nabídce uvedeno jinak, je cena plnění splatná do patnácti dnů od předání zařízení 

3) Cena plnění v sobě zahrnuje dopravu. Celní náklady hradí Objednatel. 

VI. NAPLNĚNÍ MILNÍKŮ A DODÁNÍ ZAŘÍZENÍ 

V případě, že Cenová nabídka obsahuje rozlišení jednotlivých milníků, je jejich naplnění upraveno takto: 

1) Schválení 3D studie:  

a. Zhotovitel se zavazuje písemně předem Objednateli sdělit termín, do kterého je Objednatel povinen posoudit 
předanou 3D studii.  

b. Objednatel buď ve stanoveném termínu Zhotoviteli sdělí, že k poskytnuté 3D studii nemá výhrad nebo se 
nevyjádří   - v těchto případech strany považují 3D studii za schválenou uplynutím stanoveného termínu -   anebo 
Objednatel sdělí své připomínky k 3D studii   - v tomto případě Zhotovitel urychleně odstraní nedostatky 3D studie 
tak, aby naplňovala předmět Smlouvy. Po odstranění nedostatků Zhotovitel opětovně písemně předem 
Objednateli sdělí dodatečný termín, do kterého je Objednatel povinen posoudit předanou 3D studii, přičemž další 
postup je shodný s původním schválením 3D studie. 

c. V případě, že připomínky Objednatele překračují předmět Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění 
Smlouvy, a to až do doby, kdy účastníci buď uzavřou dodatek Smlouvy ohledně předmětu, doby plnění a ceny 
plnění anebo Objednatel 3D studii schválí. O tuto dobu pozastavení se prodlužuje doba plnění a termíny naplnění 
jednotlivých postupných milníků. 

2) Předpřejímka: 

a. Zhotovitel se zavazuje předem Objednateli sdělit termín, kdy je připraven provést předpřejímku ve své 
provozovně, při které je Objednatel povinen prověřit, zda Zařízení splňuje technické požadavky dle Smlouvy. Od 
tohoto termínu se Zhotovitel zavazuje umožnit Objednateli zkoušku na Zařízení a to v rozsahu celkem 
…….xxxxxx…….. hodin. Po tuto dobu je Objednatel povinen prověřit, zda Zařízení splňuje technické požadavky 
dle Smlouvy. 

b. Po ukončení předpřejímky Objednatel ve lhůtě dvou pracovních dní buď Zhotoviteli sdělí, že k průběhu 
předpřejímky nemá výhrad nebo se nevyjádří   - v těchto případech strany považují předpřejímku za ukončenou 
buď doručením sdělení Objednatele anebo uplynutím dvou pracovních dní -   anebo Objednatel písemně sdělí 
své připomínky k průběhu předpřejímky, které obsahují úplný a konečný soupis zjištěných vad či nedodělků. Vady 
a nedodělky odstraní Zhotovitel v přiměřené lhůtě; po odstranění těchto vad a nedodělků Zhotovitel opětovně 
předem Objednateli sdělí termín dodatečné předpřejímky, přičemž předmětem této dodatečné předpřejímky je 
kontrola odstranění vad a nedodělků uvedených v konečném soupisu, další postup je shodný s původní 
předpřejímkou. 

c. V případě, že připomínky Objednatele překračují předmět Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění 
Smlouvy, a to až do doby, kdy účastníci buď uzavřou dodatek Smlouvy ohledně předmětu, doby plnění a ceny 
plnění anebo Objednatel předpřejímku schválí. O tuto dobu pozastavení se prodlužuje doba plnění a termíny 
naplnění jednotlivých postupných milníků.  

d. V případě, že Objednatel mohl zjistit nedostatky Zařízení již při předpřejímce v sídle Zhotovitele, avšak takové 
nedostatky z důvodu na své straně nezjistil, zavazuje se k úhradě zvýšených nákladů spojených s odstraňováním 
takových nedostatků.  



 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

 

 KSS 1.11    Vydání 1 / 11.9.2020    strana 4 ( celkem 7 ) 

3) Funkční zkouška: 

a. Za dodání Zařízení se považuje doprava na místo dodání, ustavení Zařízení na místo určení, napojení na energie 
a oživení. 

b. Zhotovitel se zavazuje předem Objednateli sdělit termín, kdy je připraven dopravit na svůj náklad Zařízení na 
místo dodání a Objednatel se zavazuje poskytnout mu k tomu potřebnou součinnost. 

c. Manipulaci se Zařízením po areálu v místě dodání na místo určení zajišťuje na svůj náklad a nebezpečí 
Objednatel. 

d. Po písemném oznámení Zhotovitele Objednateli, že Zařízení bylo instalováno na místě určení, je Objednatel 
oprávněn provést funkční zkoušku v délce ………X……… hodin Ve lhůtě …… (X+ alespoň jeden pracovní den) 
……. dnů od písemně oznámeného termínu instalace pak Objednatel buď Zhotoviteli sdělí, že k Zařízení nemá 
výhrad nebo se nevyjádří   - v těchto případech strany považují Zařízení za předané buď doručením sdělení 
Objednatele anebo uplynutím těchto dvou pracovních dní -   anebo Objednatel v této lhůtě písemně sdělí své 
připomínky k Zařízení, které obsahují úplný a konečný soupis zjištěných vad či nedodělků. Vady a nedodělky, 
které nebrání Objednateli k řádnému užívání Zařízení, odstraní Zhotovitel v přiměřené lhůtě; i v případě existence 
vad nebránících Objednateli k řádnému užívání Zařízení považují účastníci Zařízení za předané dnem doručení 
sdělení Objednatele o takovýchto nedostatcích. V případě, že zjištěné nedostatky brání Objednateli v užívání 
Zařízení, Zhotovitel urychleně nedostatky Zařízení odstraní tak, aby naplňovalo předmět Smlouvy; v tomto 
případě je Zařízení řádně předané odstraněním takovýchto nedostatků. 

e. Případné vady a nedodělky, které Objednatel nesepsal ve svých připomínkách dle předchozího odstavce, 
považují strany za vytknutí vad v záruční době a nemají vliv na předání Zařízení a splatnost. 

4) Zkušební provoz:  

a. Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli zkoušku procesu výroby na instalovaném Zařízení, a to v rozsahu 
xxxx dnů od termínu instalace Zařízení. Po tuto dobu je Objednatel sám oprávněn prověřit, zda Zařízení splňuje 
technické požadavky dle Smlouvy. Také je oprávněn požadovat zkoušku stroje za účasti Zhotovitele ve vztahu k 
jednotlivým typům zpracovávaných dílců, pokud je řádně dodal, v rozsahu 8 hodin v průběhu jednoho dne. 

b. Po ukončení stanoveného rozsahu doby zkušebního provozu Objednatel ve lhůtě dvou pracovních dní buď 
Zhotoviteli sdělí, že k průběhu zkušebního provozu nemá výhrad nebo se nevyjádří   - v těchto případech strany 
považují zkušební provoz za ukončený a Zařízení za předané buď doručením sdělení Objednatele anebo 
uplynutím dvou pracovních dní – anebo Objednatel v této lhůtě písemně sdělí své připomínky k průběhu 
zkušebního provozu, které obsahují úplný a konečný soupis zjištěných vad či nedodělků. Vady a nedodělky, které 
nebrání Objednateli k řádnému užívání Zařízení, odstraní Zhotovitel v přiměřené lhůtě; i v případě existence vad 
nebránících Objednateli k řádnému užívání Zařízení považují účastníci zkušební provoz za ukončený a Zařízení 
za předané dnem doručení sdělení Objednatele o takovýchto nedostatcích. V případě, že zjištěné nedostatky 
brání Objednateli v užívání Zařízení, Zhotovitel urychleně odstraní nedostatky Zařízení tak, aby naplňovalo 
předmět Smlouvy. V případě, že Objednatel řádně a včas nezajistí podmínky ke zkušebnímu provozu například 
tím, že nezajistí Zhotovitelem požadované množství zpracovávaných dílů, dohodli se účastníci, že zkušební 
provoz je ukončen a Zařízení je předané ke dni, ke kterému Objednatel přes výzvu Zhotovitele nezajistil podmínky 
ke zkušebnímu provozu. 

c. V případě, že připomínky Objednatele překračují předmět Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění 
Smlouvy, a to až do doby, kdy účastníci buď uzavřou dodatek Smlouvy ohledně předmětu, doby plnění a ceny 
plnění anebo Objednatel zkušební provoz schválí. O tuto dobu pozastavení se prodlužuje doba plnění a termíny 
naplnění jednotlivých postupných milníků.  

d. Případné vady a nedodělky, které Objednatel nesepsal ve svých připomínkách ke zkušebnímu provozu, považují 
strany za vytknutí vad v záruční době a nemají vliv na předání Zařízení a splatnost. 



 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

 

 KSS 1.11    Vydání 1 / 11.9.2020    strana 5 ( celkem 7 ) 

5) Školení: 

a. Pokud je předmětem Smlouvy i školení obsluhy Zařízení, zavazuje se Zhotovitel sdělit Objednateli nejméně dva 
pracovní dny předem připravenost k proškolení obsluhy. Od tohoto termínu se Zhotovitel zavazuje provést 
proškolení v délce trvání xxxxxx hodin. Počet pracovníků obsluhy účastnících se školení určuje Objednatel. 

b. V případě, že v avizované době připravenosti Zhotovitele provést školení Objednatel nezajistí účast obsluhy na 
školení, zavazuje se Objednatel uhradit případné další proškolení dle ceníku Zhotovitele. 

VII. POVINNOSTI ÚČASTNÍKŮ 

1) Zhotovitel  

a. se zavazuje dodat Zařízení včetně montáže řádně a včas v souladu se Smlouvou, na vlastní náklady a 
nebezpečí, za smluvenou cenu; Zhotovitel je oprávněn použít k tomuto závazku třetí osoby. 

b. je oprávněn do doby přechodu vlastnického práva k Zařízení na Objednatele k nakládání se Zařízením. 

2) Objednatel 

a. se zavazuje převzít objednávané Zařízení a zaplatit Zhotoviteli řádně a včas cenu plnění. 

b. se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost nutnou ke splnění závazku Zhotovitele, a to jak známou v době 
sjednání Smlouvy, tak i tu, jejíž potřeba vyvstane až v průběhu výroby zařízení; v případě, že Objednatel 
neposkytne potřebnou součinnost, je Zhotovitel oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

c. se zavazuje v případě, že Zařízení zpracovává polotovary předem definovaných vlastností, dodávat Zhotoviteli v 
průběhu provádění díla pouze takovéto polotovary a dále po dobu trvání záruky zpracovávat dodávaným 
Zařízením pouze takovéto polotovary. 

d. se zavazuje umožnit Zhotoviteli do doby přechodu vlastnického práva k Zařízení na Objednatele přístup k 
Zařízení a nakládání se Zařízením, do té doby je Objednatel oprávněn k užívání Zařízení jen s předchozím 
písemným souhlasem Zhotovitele. 

e. se zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup k Zařízení k potřebné kontrole Zařízení po celou dobu záruční doby; v 
případě, že Objednatel neumožní Zhotoviteli přístup k Zařízení, končí běh záruční lhůty v den marné výzvy 
Zhotovitele k umožnění přístupu k Zařízení. 

3) V případě prodlení Objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti (např. zajištění potřebného počtu zkušebních 
vzorků, osobní účast Objednatele u jednotlivého úkonu, zpřístupnění potřebných dat Objednatelem, zajištění 
pracovníků apod.) ke splnění jednotlivých milníků, se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli 80 % z té části ceny, 
která by byla splatná naplněním takto zmařeného milníku a také je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení 
vícenákladů včetně hotových výloh spojených s posunem jednotlivých milníků, s nutností provádět některé úkony 
opakovaně, s nutností další doby potřebné pro odladění Zařízení a podobně. Do doby schválení výše takto vzniklých 
vícenákladů je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění Smlouvy. O tuto dobu pozastavení se prodlužuje doba plnění a 
termíny naplnění jednotlivých postupných milníků. 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY – SANKCE 

1) V případě nedodržení termínu splatnosti faktur vystavených Zhotovitelem dle čl. III uhradí Objednatel Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky za každý týden prodlení, a to až do maximální výše 5 % z celkové 
ceny plnění. 

2) V případě nedodržení termínu předání díla dle čl. II zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
celkové ceny za každý týden prodlení, a to až do maximální výše 5 % z celkové ceny plnění.  



 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

 

 KSS 1.11    Vydání 1 / 11.9.2020    strana 6 ( celkem 7 ) 

3) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud je Zařízení nezpůsobilé k zamýšlenému účelu a zjištěné vady 
nebyly odstraněny ani po uplynutí domluvené lhůty k odstranění vad.  Účastníci se pro tento případ dohodli tak, že 
Objednatel se zavazuje vrátit Zhotoviteli veškerou technickou dokumentaci a umožnit mu demontáž a odvoz Zařízení 
a Zhotovitel se zavazuje vrátit Objednateli finanční prostředky, které mu byly do doby odstoupení od Smlouvy 
Objednatelem proplaceny vyjma částky ve výši ……..30%......... z ceny plnění. 

4) Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Objednatel přes předchozí písemnou výzvu neposkytne potřebnou 
součinnost k provedení díla nebo bude v prodlení se zaplacením, byť jen části ceny plnění delším …x… týdnů. Při 
odstoupení Zhotovitele se účastníci dohodli tak, že Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli celou cenu plnění, a to 
z důvodu, že Zařízení je funkčním prototypem, vyvíjeným právě jen pro potřebu Objednatele a Zhotovitel ho proto 
nemůže, jakkoliv využít. Objednatel však může žádat v případě řádného zaplacení celé ceny plnění vydání Zařízení 
na svůj náklad v tom stavu rozpracovanosti, v jakém se v době zaplacení celé ceny plnění nachází, ne však dříve než 
po zaplacení ceny plnění. 

IX. JEDNÁNÍ MEZI ÚČASTNÍKY 

1) Dnem doručení se pro potřeby Smlouvy rozumí pátý den od podání doporučené zásilky na poštu k přepravě 
adresovanou do sídla účastníka Smlouvy, a to i v případě, že zásilka nebude účastníku doručena, nebo i v případě, 
že bude uložena a adresát se o jejím uložení nedozví.  

2) Účastníci se dohodli, že užití prostředků dálkové komunikace – e-mail nebo fax má stejnou platnost jako užití písemné 
formy.  Doručením se pro tento případ rozumí okamžik, kdy odesílateli dojde zpráva o tom, že fax odešel bez závad, 
nebo odesláním mailu z počítače odesílatele na mailovou adresu příjemce, a to bez ohledu na to, zda s vlastní zprávou 
byla seznámena osoba oprávněná za účastníka jednat. Strany se také dohodly, že pokud bude e-mail nebo fax 
odesílán z adresy nebo čísla, mezi účastníky dříve užitých nebo zveřejněných, je pro ně závazný a nelze se dovolávat 
toho, že jej odeslala osoba k tomu neoprávněná, ledaže by o zneužití neoprávněnou osobou druhá strana věděla. 

X. ZÁRUKA 

1) Zhotovitel prohlašuje, že zaručuje obvyklé vlastnosti Zařízení odpovídající specifikaci Cenové nabídky, a to po dobu 
12 měsíců. Pro řádné uplatnění reklamace je Objednatel povinen prokázat, že Zařízení bylo používáno za podmínek 
stanovených, případně za podmínek standardních.  

2) V případě, že se vada Zařízení projeví na od subdodavatele nakupovaných komponentech nebo na komponentech, 
které byly přesně specifikovány Objednatelem anebo jejichž subdodavatel byl Objednatelem specifikován, platí na tyto 
komponenty záruka stanovená subdodavatelem, v tom případě záruka daná Zhotovitelem Objednateli skončí ke dni 
skončení záruky poskytnuté subdodavatelem Zhotoviteli.  

3) Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv vady Zařízení v případě, že Objednatel umožní nakládat se Zařízením osobám bez 
zaškolení Zhotovitelem dle Smlouvy nebo nedodrží režim údržby nebo provozní podmínky Zařízení. Zhotovitel také 
neodpovídá za jakékoliv vady Zařízení, pokud Objednatel nesplní svůj závazek umožnit Zhotoviteli přístup k Zařízení 
k potřebné kontrole Zařízení podle Smlouvy.  

4) Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv vady plnění v případě, že jejich existenci Objednatel neoznámí Zhotoviteli 
neprodleně po jejich zjištění. Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv vady Zařízení v případě, že Zařízení po dobu záruční 
doby zpracovávalo polotovary jiné než polotovar předem definovaných vlastností.  

5) Záruka se nevztahuje na údržbu a seřizování Zařízení, na vady způsobené událostí živelného charakteru, vzniklé 
běžným opotřebením, neodborným použitím a zacházením se Zařízením nebo užíváním Zařízení k jiným účelům, než 
ke kterému je Zařízení určeno.  

6) Zhotovitel není povinen provádět záruční opravy v době, ve které je Objednatel v prodlení se zaplacením, byť jen části 
ceny plnění, a to i z jiných smluv uzavřených mezi stejnými účastníky. 



 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
 

 

 KSS 1.11    Vydání 1 / 11.9.2020    strana 7 ( celkem 7 ) 

7) Za zahájení prací k odstranění vad, na které se vztahuje záruka, se považuje zahájení aktivní činnosti u Objednatele, 
Zhotovitele nebo subdodavatele, vedoucí k odstranění závady. Touto aktivní činností je vedle výjezdu a vlastní servisní 
činnosti také činnost administrativní, projektová, konstrukční, výrobní, nákupní či jiná činnost směřující k naplnění 
závazku Zhotovitele.  

XI. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU 

1) Oba účastníci shodně prohlašují, že si jsou vědomi skutečnosti, že Zařízení je funkčním prototypem, vyvíjeným právě 
jen pro potřebu Objednatele. Tato okolnost odůvodňuje předem nepředvídaný rozsah potřebné součinnosti 
Objednatele a tato okolnost také odůvodňuje upravený maximální rozsah případné náhrady újmy a smluvních pokut. 

2) Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli všechnu škodu, včetně ušlého zisku, vzniklou v příčinné souvislosti s 
porušením dobrých mravů, smluvní či zákonné povinnosti Zhotovitele, a to maximálně do výše 5 % z ceny díla.  

3) Objednatel se zavazuje nahradit Zhotoviteli všechnu škodu, včetně ušlého zisku, vzniklou v příčinné souvislosti s 
porušením dobrých mravů, smluvní či zákonné povinnosti Objednatele, a to maximálně do výše 5 % z ceny díla. Tím 
není dotčena povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli celou cenu plnění v případě odstoupení Zhotovitele od Smlouvy 
z důvodů popsaných v článku VIII. 4. těchto obchodních podmínek. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že je průmyslově pojištěn u pojišťovny Allianz /poj. smlouva č. 500056977 se souhrnným 
celosvětovým krytím do 100 mil. Kč / na škodu způsobenou provozní činností včetně odpovědnosti za škody 
způsobené vadou výrobku. 

XII. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1) Objednatel i Zhotovitel jsou povinni zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech obchodní, výrobní či technické 
povahy související se zadáním Objednatele a plněním Zhotovitele, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální 
hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné či mají být podle vůle jedné ze stran utajeny. 

2) Objednatel i Zhotovitel se dohodli, že všechny spory, problémy, nejasnosti a nesrovnatelnosti budou řešit otevřeným 
jednáním s cílem najít společné řešení. Pokud nedojde ke vzájemné dohodě, řídí se právní vztahy smluvních stran 
obecně závaznými právními předpisy ČR. 

3) Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Objednatele průběžně tak, jak bude Zařízení instalováno v místě určení. 

4) Vlastnické právo k Zařízení přechází na Objednatele zaplacením celé ceny plnění. 

5) Účastníci se dohodli, že pro rozhodování sporů majících původ ve Smlouvě je místně příslušným soudem obecný 
soud, v jehož obvodu má Zhotovitel své sídlo. 

6) Změny těchto Obchodních podmínek je Zhotovitel oprávněn provést kdykoliv a o těchto změnách informovat 
Objednatele formou zaslání nového znění elektronickou poštou nebo zveřejnění nového znění na webových stránkách 
Krofian CZ spol. s r.o.: www.krofian.cz. Nově uzavírané Smlouvy se budou vždy řídit aktuálním zněním Obchodních 
podmínek. Již uzavřené Smlouvy se řídí novým zněním Obchodních podmínek v případě, pokud Objednatel nesdělí 
svůj nesouhlas s novými Obchodními podmínkami do čtrnácti kalendářních dnů od odeslání nového znění 
elektronickou poštou nebo od zveřejnění nového znění Obchodních podmínek na webových stránkách Krofian CZ 
spol. s r.o.. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Tato verze Obchodních podmínek je účinná od ……………………….. 


